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P R O T O K Ó Ł Nr XL/2018  

z sesji Rady Gminy Wodynie 

odbytej w dniu 28 czerwca 2018 r.  

 

Sesja rozpoczęła się o godz. 1000 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Wodynie.  

W sesji uczestniczyło 13 radnych (na stan 15), co stanowi 86% frekwencji. Nieobecni byli 

radny Adam Dadacz i radny Damian Lewandowski. Swoją nieobecność usprawiedliwili.  

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

Wójt Gminy Wodynie Wojciech Klepacki, Z-ca Wójta Gminy Wodynie Hubert Pasiak, 

Skarbnik Gminy Barbara Brodzik, Sekretarz Gminy Renata Bareja, Prezes Towarzystwa 

Przyjaciół Ziemi Wodyńskiej Marcin Polak. 

Listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 1 

 

Otwarcie obrad 

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk. Powitał radnych, 

sołtysów oraz przybyłych na sesję gości. Oświadczył, iż zgodnie z listą obecności  

w posiedzeniu uczestniczyło 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 

osób stanowiło quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Poinformował 

również, że protokół z poprzedniej sesji jest wyłożony do wglądu na Sali obrad. Protokołowanie 

sesji prowadziła Karina Remiszewska – młodszy referent ds. organizacyjnych i kadrowych. 

 

Pkt 2 

 

Przedstawienie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić 

zmiany do otrzymanego porządku obrad. 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Porządek obrad XL sesji Rady Gminy Wodynie przyjęto jednogłośnie 13 głosami „za”  

i przedstawiał się on następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu nr XXXIX/2018 z sesji Rady Gminy Wodynie. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

6. Przyjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wodynie na lata 2018 – 2028, 

2) zmiany uchwały budżetowej Gminy Wodynie na 2018 rok,  

3) zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów, 

4) maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 

Wodynie,  

5) zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 

Gminy Wodynie. 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

8. Informacja przewodniczącego rady Gminy. 

9. Zamknięcie obrad sesji.  
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Pkt 3 

 

Przyjęcie protokołu nr XXXIX/2018 z sesji Rady Gminy Wodynie 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk zapytał czy są jakieś uwagi do protokołu 

z poprzedniej sesji? 

Głosów w dyskusji nie było. 

Protokół nr XXXIX/2018 z sesji Rady Gminy Wodynie przyjęto w głosowaniu jawnym – 

jednogłośnie 13 głosami „za”, bez zgłaszania uwag i poprawek. 

 

 

Pkt 4 

 

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy Wojciecha Klepackiego o zabranie głosu. 

Wójt Gminy Wojciech Klepacki przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym, między innymi przebieg przetargów, ilość ofert, korzystność danych ofert 

oraz wyłonionych wykonawców. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są jakieś pytania do informacji o pracy Wójta Gminy 

Wodynie w okresie międzysesyjnym. 

Pytań nie było. 

Informacja z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

Pkt 5 

 

Interpelacje i zapytania radnych, wolne wnioski i informacje 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk zapytał czy są jakieś zapytania  

lub wnioski? 

Radny Andrzej Bieniek zapytał, na jakim etapie załatwiania jest wniosek w sprawie założenia  

gazu na terenie Gminy Wodynie złożony przez grupę 5-ciu radnych? Zapytał również  

o zawartość chloru w wodzie pitnej. 

Sołtys wsi Borki Jadwiga Piwowarczyk w imieniu mieszkańców wsi poprosiła  

o zamieszczenie lustra na skrzyżowaniu dróg w Borkach, ponieważ z powodu objazdu przez 

miejscowość zrobiło się niebezpiecznie. Zwróciła również uwagę na niepoprawne wykaszanie 

poboczy przy drogach powiatowych przez Starostwo. 

Sołtys wsi Wola Wodyńska Waldemar Lewandowski poprosił o postawienie znaku 

ograniczającego wjazd ciężkich samochodów na drodze w Rudzie Wolińskiej, ponieważ droga 

w niedługim czasie będzie do renowacji. 

Sołtys wsi Toki Krzysztof Gromuła zgłosił, że w miejscowości Toki latarnie przydrożne 

świecą się od godziny 15:00. 

Sołtys wsi Jedlina Jolanta Wysocka w imieniu mieszkańców prosiła o zamontowanie lustra 

na drodze w Jedlinie, ponieważ tam również jest niebezpiecznie. 

Radny Andrzej Bieniek poprosił o dokładniejsze sprawdzenie pozwolenia na użytkowanie 

drogi przez firmę, która wydobywa i wywozi żwir ze żwirowni spod Seroczyna ponieważ droga 

ta jest bardzo niszczona przez przejeżdżające tam samochody ciężarowe. 

 

Pkt 6 

 

Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wodynie na lata 2018 – 2028, 
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Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk poprosił Skarbnik Gminy Barbarę 

Brodzik o zabranie głosu. 

Skarbnik Gminy Barbara Brodzik przedstawiła zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wodynie na lata 2018-2028 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk poprosił Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy Wodynie Ryszarda Polaka o odczytanie w/w projektu uchwały. 

Projekt odczytano. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w głosowaniu 

jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XL/288/18 w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wodynie na lata 2018 – 2028. 

 

2) zmiany uchwały budżetowej Gminy Wodynie na 2018 r., 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk poprosił Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy Wodynie Ryszarda Polaka o odczytanie w/w projektu uchwały. 

Projekt odczytano. 

Głosów w dyskusji nie było 

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w głosowaniu 

jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XL/289/18 w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej Gminy Wodynie na 2018 r., 

 

3) zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

z tytułu pożyczek i kredytów, 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk poprosił Skarbnik Gminy Barbarę 

Brodzik o zabranie głosu. 

Skarbnik Gminy Barbara Brodzik omówiła projekt uchwały i zapytała czy są do niego 

pytania. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk poprosił Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy Wodynie Ryszarda Polaka o odczytanie w/w projektu uchwały. 

Projekt odczytano. 

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w głosowaniu 

jawnym, większością głosów przy 11 „za”, 1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się"  

podjęła uchwałę Nr XL/290/18 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów. 

 

4) maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy 

Wodynie 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk poprosił Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy Wodynie Ryszarda Polaka o odczytanie w/w projektu uchwały. 

Projekt odczytano. 

Głosów w dyskusji nie było 

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w głosowaniu 

jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XL/291/18 w sprawie 

maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy 

Wodynie. 

 

5) zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 

gminy Wodynie 
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Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk poprosił Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy Wodynie Ryszarda Polaka o odczytanie w/w projektu uchwały. 

Projekt odczytano. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w głosowaniu 

jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XL/292/18 w sprawie zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy 

Wodynie. 

 

Pkt 7 

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

Zastępca Wójta Hubert Pasiak zwracając się do radnego Andrzeja Bieńka poinformował, że 

sprawa wniosku radnych jest w toku. Jak do tej pory przeprowadzono konsultacje z wójtami z 

powiatu siedleckiego oraz Starostą. W dniu dzisiejszym natomiast, pojawi się Zarządzenie 

Wójta w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w zakresie opracowania 

możliwości gazyfikacji miejscowości na terenie gminy Wodynie.  

Odnośnie chloru Wójt Gminy Wojciech Klepacki wyjaśnił, że podczas suszy pobór wody był 

ogromny. W trakcie wystąpiło również kilka awarii spowodowanych m. in. pracami przy 

budowie kanalizacji w Żebraczce i stąd pojawiło się dodatkowe chlorowanie wody, ponieważ 

nie możemy dopuścić do pojawienia się bakterii a co za tym idzie, zamknięcia wodociągu. Tym 

bardzie przy takiej suszy. Zaznacza przy tym, że zarówno jakość wody jak i poziom chloru 

który się w niej znajduje jest stale kontrolowany przez Powiatową Stację Sanitarno – 

Epidemiologiczną i jeśli byłoby coś nie tak, to na pewno by interweniowali.  

Odpowiadając na pytanie Radnego Bieńka dotyczące drogi na żwirownię w Seroczynie 

wyjaśnił, że przedsiębiorca otrzymał koncesję na wydobywanie tam żwiru w roku 2010 na 10 

lat, ale po jej zakończeniu ma za zadanie teren ten zrekultywować i drogę którą zniszczył, 

naprawić – przyjrzy się jednak tej sprawie jeszcze dokładniej. 

Zwracając się do sołtys wsi Borki Jadwigi Piwowarczyk odpowiedział, że jeżeli lustro 

docelowo ma stać przy drodze powiatowej to gmina wystąpi o to do powiatu, ponieważ jest to 

ich zadanie. Odnośnie jakości wykaszania poboczy na drogach powiatowych wyjaśnił, że 

zwrócimy im na to uwagę, chociaż powiat mając swój własny sprzęt, robi to we własnym 

zakresie. 

W związku ze sprawą sołtysa wsi Wola Wodyńska Waldemara Lewandowskiego dotyczącą 

postawienia znaku ograniczenie tonażowego na drodze gminnej, zaproponował dokładne 

rozważenie tej możliwości, chociażby ze względu na to, żeby sami mieszkańcy nie mieli 

problemu z wjazdem na nią. 

Zwracając się do sołtysa wsi Toki podziękował  mu za zgłoszenie i poprosił, aby na przyszłość  

powiadamiać urząd o takich awariach na bieżąco, nie czekać aż do sesji. 

Odpowiadając na zgłoszenie Sołtys wsi Jedlina Jolanty Wysockiej w sprawie zamontowania 

lustra wyjaśnił, że jest to przy drodze gminnej i propozycja ta mogłaby być zrealizowana np. w 

ramach funduszu sołeckiego na 2019 rok.  

Radny Zygmunt Polak zapytał jak będzie wyglądało postępowanie suszowe - czy będą 

powoływane komisje? 

Wójt Gminy Wojciech Klepacki odpowiedział, że komisja powoływana jest przez Wojewodę 

i jest już powołana na nasz wniosek a na stronie Urzędu Gminy znajdują się informacja  

o terminie składania wniosków.  
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Pkt 8 

 

Informacja przewodniczącego rady Gminy 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk wracając do sprawy postawienia znaku 

ograniczenia tonażowego wyjaśnił, że konsekwencją jego zamontowania będzie 

uniemożliwienie dojazdu samochodów odbierających mleko od gospodarzy lub dowozu do 

nich kostki. Myśli więc, że jeśli chodziło by o drogę gminną to obawy mogły by być 

uzasadnione i można było by rozważyć taką propozycję, ale jeśli chodzi o drogę powiatową to 

myśli że są one dostosowane do takich obciążeń i nie powinno się z nimi dziać nic złego.  

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Pkt 9 

 

Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Mirosław Michalczyk stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany 

i o godzinie 1200 zamknął obrady XL sesji Rady Gminy Wodynie. 

 

 

 

 

 

 

 

       Protokołowała                                                                      Przewodniczący Rady Gminy 

 

/-/ Karina Remiszewska                                                              /-/   Mirosław Michalczyk 


